CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 506/2022

Implantação de rotatória na confluência da
Avenida Maripá com as Ruas Capitão Leônidas
Marques, Pitanga e Santa Clara, na Vila
Pioneiro.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do Regimento

Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a implantação de rotatória na

confluência da Avenida Maripá com as Ruas Capitão Leônidas Marques, Pitanga e
Santa Clara, na Vila Pioneiro.

Considerando ser fundamental sublinhar a responsabilidade da

administração pública do município na implantação de obras como a acima referida,
devido ao grande desenvolvimento de fluxo e tráfego de veículos na localidade,
aumentando assim o risco de acidentes, que poderia vir a ser reduzido a partir da
criação de uma rotatória.

 Considerando ser uma demanda recorrente entre os moradores,

empresários e comerciantes daquela localidade, o que torna evidente a necessidade
da obra.

Assim, receber investimentos para melhorar suas condições trará mais

tranquilidade, deixando o local mais seguro, promovendo maior bem-estar da
população. Para atender o anseio de cidadãos e deste proponente, solicitamos a
maior atenção do Poder Executivo.

SALA DAS SESSÕES, 26 de abril de 2022.

GABRIEL BAIERLE

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 3BCD2BC3F5BAE13EB2896C9D1B2385CA CODIGO DO DOCUMENTO: 041131
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 506/2022
AUTORIA: Ver. Gabriel Baierle